
Eerste Wijzigingsbesluit Financiële Verordening gemeente Harderwijk 2019 

De raad van de gemeente Harderwijk; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 december 2022, 

nummer h220155976; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het 

  

Eerste Wijzigingsbesluit Financiële Verordening gemeente Harderwijk 2019 

Artikel 1. 
Artikel 12 van de Financiële Verordening gemeente Harderwijk 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Het tweede lid komt als volgt te luiden: 

  

  Bij verstrekken van leningen of garanties aan overheidsbedrijven en derden brengt de gemeente 

de geraamde integrale kosten in rekening en vraagt zij gebruikelijke zekerheden. Het college doet 

vooraf een voorstel voor een raadsbesluit, waarin het publiekbelang van de lening of garantie 

wordt gemotiveerd en waarin wordt aangegeven hoe de hiermee gepaard gaande risico’s worden 

beheerst. 

Artikel 2. 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

2. Het besluit zal worden aangehaald als ‘Eerste Wijzigingsbesluit Financiële Verordening gemeente 

Harderwijk 2019’. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Harderwijk in zijn openbare vergadering van 9 maart 

2023. 

de heer H.J. van Schaik 

voorzitter 

de heer H.R. Lanning 

raadsgriffier 

Nr. 117838 

GEMEENTEBLAD 21 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Harderwijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 117838 21 maart 2023 1 


